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Protokół Nr LXVI/2024 

z Sesji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

w dniu 25 stycznia 2024 roku 

 

LXVI Sesja szóstej kadencji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim odbyła się 25 

stycznia 2024 roku w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego przy ul. Rynek 1 w Nowym Mieście 

Lubawskim. 

Ogłoszenie o sesji stanowi załącznik numer 1. 

Obrady rozpoczęły się o godzinie 14.00, a zakończyły około godziny 15.45. 

Obrady były rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk oraz 

transmitowane online za pośrednictwem strony www.crv.pl. 

Ad. 1  

Otwarcie LXVI Sesji Rady Powiatu 

Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Wiśniewski. 

Przewodniczący przywitał radnych Rady Powiatu, Skarbnika Powiatu Sebastiana Kińskiego, 

Sekretarza Powiatu Ewę Kalisz – Górzkowską, Radcę Prawnego Macieja Sikorskiego, 

pozostałych zaproszonych gości oraz przedstawicieli mediów (lista obecności gości stanowi 

załącznik numer 2).  

Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 

Przewodniczący stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum, 

przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Lista radnych 

stanowi załącznik numer 3. Nieobecni byli radni: Romuald Koszewski, Wojciech Kozłowski  

i Andrzej Ochlak.  

Ad. 3 

Powołanie Sekretarza obrad 

Przewodniczący zaproponował, aby Sekretarzem obrad był radny Marek Romanowski.  

Radny Romanowski wyraził zgodę. 

Przystąpiono do głosowania.  

Przewodniczący: Głosowało 14 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Także stwierdzam, że 

jednogłośnie powierzyliśmy dzisiejszą funkcję Sekretarza radnemu Markowi 

Romanowskiemu. 

http://www.crv.pl/
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Raport z głosowania stanowi załącznik numer 4.  

Radny Romanowski został powołany na Sekretarza obrad. 

Ad. 4 

Przyjęcie porządku obrad 

Radni otrzymali porządek obrad (załącznik numer 5) wraz z materiałami sesyjnymi.  

Przewodniczący: Szanowni Państwo, na ręce Przewodniczącego wpłynął wniosek Zarządu 

Powiatu o rozszerzenie dzisiejszego porządku, który Państwo mają przed sobą 

zaproponowany. I jest to prośba: Uprzejmie proszę o rozszerzenie porządku obrad sesji Rady 

Powiatu o projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały numer 18/114/2020 Rady Powiatu w 

Nowym Mieście Lubawskim z dnia 27 lutego 2020 roku w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, którym właścicielem lub zarządzającym jest powiat nowomiejski oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków. To jest propozycja  

o rozszerzenie i jeżeli byśmy ją przyjęli, to proponowałbym ją w punkcie 20 a. Czy ktoś  

z Państwa ma pytania do rozszerzenia porządku? Jeżeli nie, to przegłosujemy czy o ten punkt 

rozszerzymy dzisiejszy porządek. Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. 

Wniosek Zarządu stanowi załącznik numer 6. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie rozszerzenia porządku obrad sesji Rady Powiatu w 

Rady Powiatu w Nowym Mieście w sprawie zmiany uchwały numer 18/114/2020 Rady 

Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 27 lutego 2020 roku w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, którym właścicielem lub zarządzającym jest powiat 

nowomiejski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Przewodniczący: Głosowało 14 radnych. Stwierdzam, że jednogłośnie rozszerzyliśmy 

porządek zaproponowany przez Zarząd na dzisiejszą sesję. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 7.  

Przewodniczący: W takim przypadku chciałbym przegłosować i przyjąć porządek, jaki 

zaproponowaliśmy Państwu, z rozszerzeniem, które przed chwilą żeśmy przegłosowali. Czy 

ktoś z Państwa radnych ma uwagi do zaproponowanego porządku? Każdy z Państwa 

otrzymał porządek. Czy są jakieś uwagi, to bardzo proszę. Jeżeli nie, to nie będę 

przedstawiał, tylko przystąpimy do głosowania. Nie widzę, przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia rozszerzonego porządku obrad. 

Przewodniczący: Głosowało 14 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że 

przyjęliśmy porządek na dzisiejszą sesję. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 8.  

Przyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad LXVI Sesji Rady Powiatu. 
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2. Stwierdzenie quorum. 

3. Powołanie Sekretarza obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z LXV Sesji Rady Powiatu.  

6. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu. 

7. Sprawozdania z pracy Rady Powiatu i komisji stałych w 2023 r. 

8. Wnioski, interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. 

9. Przerwa 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXIV/394/2023 Rady Powiatu  

w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2024 – 2037. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr 

LXIV/395/2023 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2024 r. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych, które finansowane będą z zaliczki pochodzącej  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXIII/391/2023 Rady Powiatu  

w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 23 listopada 2023 roku w sprawie założenia i nadania 

statutu Branżowej Szkole II Stopnia im. Noblistów Polskich wchodzącej w skład Zespołu Szkół 

Zawodowych w Kurzętniku.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla poszkodowanych   

w pożarze w miejscowości Nielbark. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Tomasza 

Apostoła w Nowym Mieście Lubawskim dotacji z budżetu Powiatu Nowomiejskiego na prace 

konserwatorskie w ramach realizacji zadania pn. „Prace konserwatorskie Bazyliki pw. 

Świętego Tomasza Apostoła w Nowym Mieście Lubawskim na 700-lecie lokacji miasta i 

kościoła”. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Marcina 

Biskupa w Boleszynie dotacji z budżetu Powiatu Nowomiejskiego na prace konserwatorskie  

w ramach realizacji zadania pn. „Konserwacja zabytkowej parafialnej kaplicy pw. Św. Huberta 

w Boleszynie”. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Antoniego 

Padewskiego w Tereszewie dotacji z budżetu Powiatu Nowomiejskiego na prace 
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konserwatorskie w ramach realizacji zadania pn. „Renowacja wejścia do kościoła pw. Św. 

Antoniego Padewskiego w Tereszewie”. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim na 2024 rok. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy stałych komisji Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim na 2024 rok. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla 

radnych Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim. 

20a. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały numer 18/114/2020 Rady Powiatu  

w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 27 lutego 2020 roku w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, którym właścicielem lub zarządzającym jest powiat nowomiejski oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

21. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych. 

22. Sprawy różne. 

23. Zakończenie obrad LXVI Sesji Rady Powiatu. 

Ad. 5 

Przyjęcie protokołu z LXV Sesji Rady Powiatu  

Przewodniczący: Na poprzedniej sesji Sekretarzem obrad był Pan radny Jan Rochewicz. 

Bardzo proszę Pana radnego o opinię o sporządzonym protokole. 

Radny Rochewicz: Zapoznałem się z protokołem. W pełni odzwierciedla przebieg obrad. 

Wnoszę o jego przyjęcie bez odczytywania. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu. 

Przewodniczący: Głosowało 14 radnych. Wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że 

jednogłośnie przyjęliśmy protokół z poprzedniej sesji Rady Powiatu 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 9.  

Ad. 6 

Sprawozdanie z prac Zarządu 

Radni otrzymali w materiałach sesyjnych sprawozdanie z prac Zarządu w okresie od 22 

grudnia 2023 r. do 18 stycznia 2024 r., protokoły z posiedzenia Zarządu w dniach 21 i 28 

grudnia, a także zestawienie zawartych umów (załącznik numer 10) 

Przewodniczący:  Szanowni Państwo otrzymują sprawozdania, ale tak jak jest tradycją, na 

każdej sesji Pan Starosta nam jeszcze udziela dodatkowych informacji. Ja tylko gwoli 

informacji - Pan Starosta Andrzej Ochlak kazał przeprosić, gdyż służbowo jest w Brodnicy i nie 
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może dzisiaj wziąć udziału na dzisiejszej sesji. Także bardzo prosimy Pana Wicestarostę o 

przedstawienie sprawozdań dodatkowych do sprawozdań, jakie Państwo otrzymują. 

Wicestarosta Jerzy Czapliński: Panie Przewodniczący wraz radnymi, drodzy goście. 5 stycznia 

odbyło się spotkanie z właścicielami aptek z terenu powiatu nowomiejskiego w sprawie 

pełnienia dyżurów, po zmianie ustawy. I tego samego dnia nastąpiło też podpisanie umowy  

z przedstawicielami firmy Colas na przebudowę drogi Łąkorz - Wielka Tymawa - etap 

pierwszy. 10 stycznia odbyło się spotkanie z przedstawicielami wojska w sprawie przejazdu w 

ramach ćwiczeń taktycznych Dragon 2024 przez nasz powiat nowomiejski, na przełomie 

lutego i marca. 11 stycznia odbyło się posiedzenie Zarządu. 12 stycznia odbył się nasz 

wspólny  

z miastem toast noworoczny. 16 stycznia - wizyta podpułkownika Szorca z Wojskowego 

Centrum Rekrutacji w Ostródzie w sprawie kwalifikacji wojskowej w naszym powiecie. Tego 

samego dnia odbyła się odprawa roczna policji. 17 stycznia odbył się toast noworoczny  

w Uniwersytecie Trzeciego Wieku. 18 stycznia mieliśmy Zarząd Powiatu oraz toast 

noworoczny w gminie Biskupiec. 19 stycznia odbyła się uroczystość na rynku nowomiejskim 

w związku z powrotem Nowego Miasta Lubawskiego do granic Polski. 22 stycznia odbyło się 

spotkanie przedstawicieli związku gmin i powiatów z województwa warmińsko - mazurskiego  

z parlamentarzystami oraz wojewodą i marszałkiem województwa. 23 stycznia w Urzędzie 

Wojewódzkim również odbyło się spotkanie w sprawie nowelizacji ustawy o geriatrii 75 plus. 

Ja w tym dniu wziąłem udział w Powiatowej Radzie Rynku Pracy. 25 czyli dzisiaj mieliśmy 

posiedzenie Zarządu, jak również posiedzenie wspólników szpitala, gdzie podjęliśmy uchwałę 

o dokapitalizowaniu Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim kwotą 700 000 zł.  

Przewodniczący Rady: Czy są pytania do sprawozdania? Pan radny Jacek Rydel. 

Radny Jacek Rydel: Panie Starosto, szanowni Państwo, ja mam pytanie do posiedzenia 

Zarządu 18 stycznia. Była wyłoniona firma do remontu budynku biblioteki i chciałem 

troszeczkę przybliżenia tematu - czy dużo firm składało, brało udział w konkursie i jakie 

kryteria przeważyły o wyborze danej firmy? To tylko tyle w celu przybliżenia tematu. 

Wicestarosta: Może od razu - 6 firm przystąpiło do przetargu i 2 firmy zostały odrzucone ze 

względów formalnych. Wygrała firma, która chyba złożyła drugą w kolejności ofertę. Firma  

z Olsztyna, nazwy nie pamiętam. 

Przewodniczący: Bardzo proszę. Radny Marek Romanowski. 

Radny Romanowski: Dziękuję Panie Przewodniczący. Szanowni radni, szanowni goście, ja 

pytanie odnośnie posiedzenia komisji, które miało miejsce dzisiaj. Zarządu, a nie komisji, 

przepraszam. Dowiedzieliśmy się, że szpital został dofinansowany w wysokości 700 000 zł. 

Dobrze się jeszcze rok nie zaczął, a już taka kwota na szpital? Ja chciałem wyrazić głęboką 

nadzieję, że to jest już ostatnie dofinansowanie. A dlaczego? Szanowni Państwo, przez te  

4 lata, no prawie 5, kiedy był temat szpitala, jego złej kondycji finansowej, Państwo, zwracam 

się tutaj do Państwa po przeciwnej stronie, główną winą obarczali ekipy rządzącą. A to źle 

wyceniane procedury, a to jakaś dyskryminacja. No, ale od jakiegoś czasu już ta ekipa nie 

rządzi. Rządzą wasi koledzy. Słyszeliśmy wyraźnie obietnice w kampanii wyborczej, że między 

innymi w tych „100 konkretach na 100 dni” tego typu obietnice: oddłużymy szpitale, 
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urealnimy procedury. I mam nadzieję głęboką, że tak się stanie. I już nie będziemy musieli 

tak pokaźnymi kwotami dofinansowywać szpital. I pieniądze, które są w naszym budżecie, 

nie będą na podtrzymanie przy życiu szpitala, tylko będą kierowane na inwestycje 

oczekiwane przez mieszkańców. 

Przewodniczący: Bardzo proszę Panie Starosto.  

Wicestarosta: Też byśmy sobie życzyli wszyscy, żeby nie trzeba było więcej dokapitalizować 

szpitala w tym roku. Natomiast po prostu szpital nie dostał jeszcze w styczniu żadnej transzy  

z NFZ-u, a zbliża się termin wypłat i nie tylko.  

Przewodniczący: Czy ktoś jeszcze z Państwa do sprawozdań z prac Zarządu? Bardzo proszę, 

Pan Radny Mieczysław Łydziński. 

Radny Łydziński: Dziękuję Panie Przewodniczący. Jeszcze chciałem nawiązać do wystąpienia 

kolegi Marka Romanowskiego. Proszę Państwa, sam jestem też zaskoczony. Myśmy 

otrzymali te dane, dosłownie już w trakcie sesji i ta kwota robi wrażenie. To jest chyba 

najwyższe dofinansowanie w historii. I może nie byłoby jeszcze w tym nic złego, gdyby za tym 

nie szły fatalne wyniki finansowe. Też otrzymaliśmy przecież informacje, co prawda na koniec 

listopada, no i wynika z tej informacji, że zadłużenie powiększa się w przybliżeniu o około  

1 milion na miesiąc. I optuje na koniec listopada, tam jest kwota, o ile pamiętam ponad 6,5 

mln prawie. No więc przez analogię można się spodziewać, że za grudzień to zadłużenie 

może nawet sięgnąć i 8 mln. I ja mam prośbę taką do Pana Przewodniczącego, żeby 

wykorzystać obecność Pani Dyrektor na dzisiejszej sesji, żeby chociaż w kilku zdaniach 

określiła nam ku czemu to wszystko zmierza? Jak wygląda sytuacja? Co zostało zrobione? 

Jakie decyzje podjęte w ciągu tego ostatniego czasu, od ostatniego naszego spotkania i 

dyskusji na temat szpitala. Żebyśmy mieli na bieżąco jakiś obraz sytuacji, bo wszyscy są 

żywotnie zainteresowani losami tej instytucji. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Ja tylko chciałbym gwoli informacji - na sesji lutowej jest 

sprawozdanie z sytuacji Szpitala Powiatowego. I tak jak żeśmy rozmawiali, na pewno przed tą 

sesją, powinny się odbyć komisje i wspólnie powinniśmy się tam spotkać i na pewno 

będziemy mogli ten temat szczegółowo omówić. Ale jeżeli Pani Dyrektor będzie chciała coś 

powiedzieć, czy w tej chwili mogłaby zabrać głos, to bardzo proszę. Chyba, że Pani Dyrektor 

chciałaby dopiero się przygotować do odpowiedzi? 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim Sp. z o.o. Elżbieta Sobiech: 

Może dwa słowa. 

Przewodniczący: Proszę bardzo. 

Elżbieta Sobiech: Jak już mam możliwość wyrażenia opinii, swojej wiedzy na temat szpitala, 

funkcjonowania szpitala, bo już jednak prawie dwa miesiące, no jeszcze niezupełnie prawie 

dwa miesiące funkcjonuję w tym szpitalu. Szanowni Państwo, szpital wiecie o tym, że jest 

zadłużony, wszyscy o tym wiemy. Ja też taki zastałam. Ale działania, które podjęliśmy, 

naprawdę idą w dobrym kierunku. Przede wszystkim robimy racjonalizację wydatków. 

Naprawdę to da się zrobić. Tylko to się nie da zrobić z jednego miesiąca. Nie oczekujcie 

cudów, że przez miesiąc od razu oddłużymy szpital. I ja Państwu realnie mówię, że jeżeli rok 

czasu, przez rok czasu, nie ma innej możliwości, przez rok czasu musimy iść w innym 
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kierunku czyli oddłużania szpitala. Ten pierwszy rok mojej działalności i tych działań, które 

podejmujemy, i działań, które zmierzają do większych przychodów poprzez przychody z NFZ, 

czyli tomograf komputerowy gdzie ambulatoryjnie będziemy mieli na pewno. Mamy właśnie 

jutro kontrolę z NFZ lub w poniedziałek dotyczącą tomografu. Muszą sprawdzić czy jest 

tomograf, czy procedury wszystkie mamy. Więc jesteśmy przygotowani na to, bo w 

konkursie wystąpiliśmy, więc myślę, że ten tomograf ambulatoryjnie będziemy mieli. A przez 

to też większe pieniądze, bo będziemy przyjmować pacjentów z zewnątrz. Też działania, 

które zmierzają do funkcjonowania szpitala, żeby nie było takich możliwości zawieszania 

oddziałów, które spowodowały koszty, które też mieliśmy. NFZ nam zabrał pieniądze, o czym 

Państwo doskonale wiecie, przez zawieszenie oddziału. Nie doprowadziliśmy do tej sytuacji. 

Naprawdę dużo się pracowaliśmy i myślę, że nie ma takiego zagrożenia na dzień dzisiejszy. 

Szpital dobrze funkcjonuje. Rozmawialiśmy z ordynatorami, żeby obłożenie.. Nam zależy na 

tym, żeby pacjenci byli zadowoleni, żeby procedury były wykorzystywane naprawdę 

maksymalnie dobrze i finansowane maksymalnie dobrze. Zwracamy na to uwagę. Kolejna 

rzecz, która została podjęta, jest zewnętrzna firma, która sprawdza nam procedury, czy 

dobrze my je bilansujemy i do NFZ u sprawozdawczo dajemy. Żeby nie było tak, że pieniądze 

gdzieś przez palce nam uchodzą. Sprawdzamy to i będziemy mieli pewność, bo to jest firma, 

która nie funkcjonuje w jednym szpitalu, tylko w wielu, więc ma doświadczenie. I naprawdę 

te działania dają mi dużą możliwość powiedzenia Państwu, że idziemy w dobrym kierunku. 

Tylko tego się nie da zrobić w ciągu jednego miesiąca. Przygotuje się oczywiście do 

szczegółów i wszelkich kwot za miesiąc, bo nie umiem Państwu z głowy powiedzieć kwot w 

tym momencie i jakich. Ale wiem jakie działania podejmujemy i widzę już, gdzie są 

możliwości. To tyle na ten temat. 

Przewodniczący: Pani Dyrektor, a nie uchyli nam Pani rąbka tajemnicy jak jest w sprawach 

kadrowych. Czy jest jakieś zagrożenie? 

Elżbieta Sobiech: Na dzień dzisiejszy nie mamy zagrożenia na żadnym oddziale. Zamknięcia, 

zawieszenia. Na dzień dzisiejszy ja mogę Państwu powiedzieć, bo nie wiem, czy jutro coś się 

nie zadzieje, ale dzisiaj jest stabilnie. Oddział wewnętrzny mamy stabilny, bardzo nawet, 

powiedziałabym, stabilny. Chirurgię mamy bardzo stabilną. Oddział dziecięcy bez żadnych 

zagrożeń na dziś. Naprawdę nie ma problemu. Ginekologia wiecie w jakim jest stanie. Mamy 

ginekologów, mamy lekarzy, ale musimy tutaj się bardziej skoncentrować. I myślę, że 

działania nasze będą jeszcze w tym kierunku, żeby to funkcjonowało bardzo dobrze. 

Przewodniczący: Pan radny Daniel Zdanowski prosi o głos, bardzo proszę. 

Radny Zdanowski: Tak, chciałbym zająć jeszcze chwilkę Pani Dyrektor. Jeżeli chodzi o te 

sprawy kadrowe, bo też docierają do mnie jakieś informacje. Chciałbym, żeby je Pani albo 

potwierdziła albo zdementowała. Czy został zatrudniony zastępca do spraw medycznych 

bądź zostanie zatrudniony? 

Elżbieta Sobiech: Tak, został zatrudniony. Od 1 stycznia został zatrudniony. Jest to 

pielęgniarka naczelna z innego szpitala. Jest to dyrektor do spraw lecznictwa. Uważam, że to 

było najlepsze posunięcie z możliwych, bo dyrektor nielekarz albo niemedyczny nie jest w 

stanie wszelkich procedur, wiedzieć wszystkiego, niuansów, które są w innych szpitalach, 
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bazując na doświadczeniu z innych szpitali. Co można, co nie można do końca, bo przepisy są 

lakoniczne. Można je interpretować dwojako. Każdy może powiedzieć, że tak trzeba albo tak 

należy. A można pewne rzeczy... 

Radny Zdanowski: Dobrze Pani Dyrektor, przepraszam, że przerwę, bo też docierają 

informacje, że ta pani.. Pani tak? 

Elżbieta Sobiech: Pani. 

Radny Zdanowski: Dojeżdża do naszego szpitala 230 km? 

Elżbieta Sobiech: Oczywiście, że tak. 

Radny Zdanowski: I na jakich zasadach została zatrudniona? Ile razy w tygodniu przebywa w 

szpitalu? Gdyby Pani mogła nam opowiedzieć i udzielić informacji. 

Elżbieta Sobiech: Pani Dyrektor na przykład w tym tygodniu jest cały tydzień. To jest 

nienormowany czas pracy. Zdalnie pracuje, część czasu pracuje zdalnie. Pani Dyrektor nie 

znałam wcześniej. Gdzieś tam polecona przez kogoś podjęła się tej roli pomocy; pomocy nam 

w tym szpitalu. Ma swoją pracę 230 km dalej. Też pracę na tyle normowaną czy 

nienormowaną, że mogła sobie ułożyć tą pracę w taki sposób, że soboty i niedziele, bo 

opiekuje się osobami starszymi, więc mogła soboty, niedziele. I pewne rzeczy zlecić komuś 

innemu. I na dzień dzisiejszy pracuje Pani Dyrektor w zależności jaka jest potrzeba. Co 

tydzień jest 2, 3 dni u nas, zawsze. W tym tygodniu cały tydzień była. Dążymy do tego, że 

będzie tutaj cały czas. Ale musi swoje rzeczy poukładać tam. A ja potrzebowałam na szybko 

kogoś. 

Radny Zdanowski: Dobrze. Jeżeli mogę, Panie Przewodniczący, oczywiście w temacie 

dopytać, bo skoro Pani mówiła o racjonalizowaniu wydatków w szpitalu, a zatrudniona 

została osoba, która musi dojeżdżać 230 km, więc nasuwa się pytanie - jakie jest 

wynagrodzenie tej osoby i czy została zatrudniona na cały etat tutaj w szpitalu? 

Elżbieta Sobiech: Została zatrudniona na cały etat, bo pracuje cały etat. 

Radny Zdanowski: A więc jakie jest wynagrodzenie osoby, zastępcy dyrektora do spraw 

medycznych? 

Elżbieta Sobiech: No niekoniecznie chyba mam prawo mówić takie rzeczy. 

Radny Zdanowski: Dobrze. Ja dziękuję w takim razie. 

Przewodniczący Rady: Radny Rochewicz prosił o głos. Względem szpitala. 

Radny Jan Rochewicz: Panie Przewodniczący, pytanko do Pani Dyrektor o koszty usługi, żeby 

sprawdzić prawidłowości, w tej chwili możemy wiedzieć? Przed czasem. 

Elżbieta Sobiech: Koszty? 

Radny Rochewicz: Koszty właśnie tej firmy, którą Pani najęła do sprawdzenia tych procedur. 

Elżbieta Sobiech: Oczywiście. Koszty obsługi obejmują... Koszty obsługi firmy informatycznej 

nie będą wyższe, niż koszty zatrudnienia jednego informatyka. Więc to jest naprawdę... Ja 

nie podnoszę kosztów większych. Nie staram się, żeby szpital ponosił większe koszty, więc 

racjonalizuję wydatki. Jeżeli jeden informatyk, który jest u nas generuje koszt całej firmy, 

która obsługuje 24 h na dobę... 

Radny Rochewicz: To znaczy przez cały rok ta firma będzie? 

Elżbieta Sobiech: Ta firma będzie obsługiwała nas przez cały rok, 24 h na dobę. 
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Radny Rochewicz: Informatyk zostaje, jak rozumiem?  

Elżbieta Sobiech: Na ten czas tak jest. 

Radny Rochewicz: To znaczy dodatkowo jeszcze chyba informacje... 

Elżbieta Sobiech: Proszę Pana, podejmiemy te decyzje za jakiś czas, bo to jest firma od 

czterech dni. 

Radny Rochewicz: Rozumiem. Ale tu był dobry informatyk tylko niestety nie został 

zatrzymany. Poszedł do innego szpitala. Ale jeszcze jedną osobę prawdopodobnie Pani 

zatrudniła też. Może Pani zdradzić tajemnicę jaką?  

Elżbieta Sobiech: Tak. Specjalistę do spraw finansów zatrudniłam. Audytora tak zwanego. Nie 

zrobiliśmy audytu. Ja nie wiem czy Państwu mówiłam, nie robiliśmy audytu, żeby firma 

zewnętrzna robiła, bo po prostu nas nie stać, żeby 60 czy 70 tys. wydać na kolejny audyt, 

który nam nic nie da. I dostajemy kupę dokumentów i będziemy się później z tymi 

dokumentami zastanawiać. Mamy finansistę zatrudnionego, owszem, który analizuje budżet 

i łapie dziury budżetowe gdzieś. Analizuje budżet, między innymi wdraża system. Mamy 

system w szpitalu. Kadry i płace nie miały wdrożonego tego systemu. Wszelkie fakturowania, 

wszelkie wydatki były w starym systemie, jeszcze DOS-owskim. To między innymi ten 

człowiek mi pomaga, żebym ja mogła bilanse wreszcie dokładnie, a nie ręcznie szukać. 

Żebym w każdym momencie miała wgląd ile jestem na plusie, ile na minusie, ile mi generuje 

kosztów każdy oddział i każda procedura. Ja nie mam możliwości w tym momencie takich 

fizycznych. Ja muszę to ręcznie robić. 

Radny Rochewicz: Miałem na myśli inną osobę. Mi mówiono o logopedzie czy coś takiego. 

Elżbieta Sobiech: Nie. Nie zatrudniłam żadnego jeszcze logopedy. Jest jedna pani logopedka, 

która do tej pory była. 

Radny Rochewicz: Dziękuję. Za grudzień nie może nam Pani straty podać? 

Elżbieta Sobiech: Nie mogę.  

Przewodniczący: Panie radny, myślę, że jest dużo pytań. I tak jak już Państwu zapowiadałem, 

sesja w lutym jest 22. Myślę, że tydzień przed sesją mogą się odbyć wspólne komisje czy ta 

wspólna komisja. Myślę, że i Panią Dyrektor wtedy poinformujemy. Będzie mogła 

szczegółowo wysłuchać naszych pytań, bo one się będą rodziły na każdym spotkaniu. 

Chcielibyśmy, żeby Pani też miała komfort do współpracy z Radą. Także myślę, że bardzo 

dziękuję Pani Dyrektor za udzielenie informacji. Dziękuję Panu Staroście za uzupełnienie 

sprawozdań. Czy ktoś  

z Państwa jeszcze do tych uzupełnień, jakie były, to bardzo proszę. Jeżeli nie, to dziękuję 

bardzo Panu Staroście za uzupełnienie. 

Ad. 7 

Sprawozdania z pracy Rady Powiatu i komisji stałych w 2023 r. 

Przewodniczący odczytał sprawozdanie z pracy Rady Powiatu (załącznik numer 11). 

Przewodniczący: Informacje na temat działalności stałych komisji zawarte są w odrębnych 

sprawozdaniach z prac komisji, które Państwo też mieli do wglądu (załączniki numer 12, 13, 

14, 15, 16 i 17). Jeżeli będą jakieś pytania, to bardzo proszę. Ja dziękuję Państwu za pracę w 
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2023 roku. Tak pokrótce wygląda sprawozdanie naszej pracy. Czy ktoś z Państwa radnych ma 

pytania, uwagi do tego sprawozdania, to bardzo proszę. Nie ma, to dziękuję Państwu i 

przechodzimy do następnego punktu dzisiejszego porządku. 

Ad. 8 

Wnioski, interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych 

Przewodniczący: Bardzo proszę, jeżeli ktoś z Państwa radnych ma pytania, uwagi, do proszę 

bardzo. Bardzo proszę, Pan radny Mieczysław Łydziński. 

Radny Łydziński: Ja mam dziś dwie sprawy. I one są moim zdaniem dosyć ważne społecznie  

i w związku z tym należałoby je tutaj na sesji podnieść. Jedna sprawa dotyczy działalności tak 

zwanego poradnictwa prawnego. A w szczególności punktu usytuowanego w Gminnym 

Centrum Kultury w Mszanowie. Proszę Państwa, na platformie Spottet na Facebooku 

znalazłem wpis dotyczący porad prawnych udzielanych właśnie w tym punkcie. I ponieważ są 

to dwa zdania, to ja pozwolę sobie, żeby Państwo mieli już pełen obraz sytuacji, odczytać 

treść tego wpisu. "Bardzo nie polecam Pani Radcy Prawnej z Mszanowa, która przyjmuje w 

GCK. Jest bardzo niemiła, opryskliwa. Nawet nie chciała wysłuchać z jaką sprawą do Pani 

poszliśmy. Nawet nie zapytała w jakiej sprawie przyszliśmy. Powiedziała, że za chwilę są 

święta i musimy sobie radzić, a po trzech minutach rozmowy kazała nam wyjść. Bardzo nie 

polecam. Może do kogoś była miła i pomocna, ale nas potraktowała jak śmieci". Trzeba od 

razu dodać, że jest to wpis anonimowy, nikt się pod tym nie podpisał, w związku z tym ja tu 

biorę poprawkę i zdaję sobie sprawę, że nie musi to być stuprocentowe odwzorowanie 

poruszonej sprawy. Może to być jakaś nadinterpretacja czy nawet zgoła w ogóle nieprawda. 

Niemniej jednak, pod tym wpisem odezwały się komentarze i one już nie są anonimowe. I 

spośród tych komentarzy jest co najmniej kilka, które potwierdzają, że obsługa poradnictwa 

prawnego w tym miejscu nie wygląda najlepiej. Pierwszy taki komentarz z brzegu, nazwisk 

nie będę podawał, ktoś zainteresowany może sobie tam do tego wrócić. "Potwierdzam. 

Pracuje na zasadzie odbębnię, bo płacą. Ma również słabe pojęcie prawnicze, zazwyczaj 

odsyła do prawników specjalizujących się w danym obrębie prawa. Inny z kolei obywatel 

pisze: "Witam, korzystałem. Bardzo nieznośna, aż wyszedłem. Dziwię się, że jeszcze tam 

pracuje". Może na tych dwóch przykładach po przestanę. Dlatego też moja prośba jest taka, 

żeby Zarząd, Pan Starosta przyjrzał się funkcjonowaniu tego i innych punktów poradnictwa 

prawnego, które są prowadzone z ramienia właśnie Starostwa Powiatowego. Warto 

zauważyć, że my w poradnictwo prawne inwestujemy ponad 140 000 zł na rok 2024. 

Poprzednio te kwoty też nie były mniejsze, bo oscylowały w granicach 130 000, a więc 

należałoby oczekiwać, że będzie to na jakimś przyzwoitym poziomie robione. Ale z drugiej 

strony też wiemy, z praktyki życiowej, że to, co jest za darmo, to niekoniecznie jest najlepsze, 

prawda? No więc gdzieś pewnie ten temat, gdzieś pewnie pośrodku to prawda jest. I 

sprawdziłem czy tam była jakaś przeprowadzana kontrola tych punktów poradnictwa 

prawnego. Ona była, znalazłem adnotację, że coś podobnego było robione w roku 2020. Nie 

wiem czy później, bo już aż tak w szczegółach tego nie szukałem. Zwłaszcza, że wyszukiwanie 

tych informacji na stronie internetowej Starostwa nie jest wcale takie proste, jak by się 

wydawało. Trzeba naprawdę pogrzebać. Także to jest ta jedna sprawa. Inna również 
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pochodzi z tego samego miejsca. Jeszcze też ze Spottet na Facebooku. I ten wpis z kolei 

dotyczy dyżurów aptek w porze nocnej. Jest problem jak widać. Może też po prostu dla 

jasności przeczytam, to będzie najprostsze, żebym nie musiał tego opowiadać własnymi 

słowami. "Witam, czy ktoś może mi wytłumaczyć jak działają dyżury aptek w Nowym Mieście 

Lubawskim? W ciągu tygodnia po raz drugi żadna aptek nie miała dyżuru. Niedziela 14 

stycznia 2024 roku - według grafiku dyżurów aptek miała być otwarta apteka w Biskupcu. 

Pojechaliśmy, apteka zamknięta. Dzisiaj 17 stycznia 2024, po raz kolejny byliśmy zmuszeni 

skorzystać z nocnego dyżuru apteki. Według grafiku dyżur pełni apteka Jola, więc tam 

pojechaliśmy. Na drzwiach karteczka - dyżur pełni apteka pod Orłem. Podjeżdżamy pod 

aptekę, na Rynek, karteczka - dyżur pełni apteka Jola". No więc proszę Państwa, trudno sobie 

wyobrazić żebyśmy, postawcie się Państwo w sytuacji, że nagle musicie uzyskać pomoc 

medyczną w postaci jakiegoś leku i szukacie apteki. Jedziecie do Biskupca, tam nieczynne. 

Jeździcie od Annasza do Kajfasza i nie można. To nie jest pierwszy raz. Nie wiem, już nie 

pamiętam, ale na którejś z sesji Rady Powiatu, ten problem już był podnoszony. Dlatego też 

jest prośba do Starosty, żeby się przyjrzał sprawie. Myśmy uchwalali przecież w marcu 

uchwałę o dyżurach aptek. Jest rozpisany grafik. Prosiłbym o przeprowadzenie rozmowy z 

tymi aptekarzami. Nie jest ich aż tak dużo. I może trzeba coś tutaj zmienić. Był taki też 

postulat nawet, bo też odezwały się komentarze. To nie jest jakiś tylko samodzielny wpis, 

który funkcjonuje, ale tutaj mam dwie strony wydrukowane komentarzy. I wszystkie, wiele, 

gros tych wpisów po prostu potwierdza sytuację, że jest problem z nocnymi dyżurami aptek. 

Może coś trzeba zmienić? Tu na przykład ktoś napisał, żeby wyłączyć z tych dyżurów aptekę 

w Biskupcu, bo ona i tak nie spełnia swojej roli, tylko po prostu generuje czas i koszty, które 

trzeba poświęcić na dojazd. I jeszcze okazuje się, że ona w wielu przypadkach jest po prostu 

zamknięta na cztery spusty, więc może niech to będzie to centrum. Jak powiat, to powiat, 

Nowe Miasto. Niech to będzie na 100 procent pewne, że któraś apteka na pewno będzie 

czynna. No to z tego Biskupca czy skądkolwiek to nie jest aż taka wielka odległość na terenie 

powiatu, dojadą sobie potrzebujący i to na pewno załatwią. A nie, że jeżdżą, mało tego, że po 

powiecie, to jeszcze okazuje się, że trzeba jechać może nawet do Iławy albo nawet Brodnicy. 

Czyli my tu uchwalamy uchwałę, prawda, konsultacje, duży wysiłek i okazuje się, że to po 

prostu w praktyce nie działa. Także ponawiam moją prośbę. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady: Czy ktoś jeszcze z Państwa ma pytania, zapytania w tym punkcie? Ja 

tylko myślę, że Pan Starosta będzie mógł zaraz odpowiedzieć króciutko. Ale jak Pan poruszył 

ten temat, tych aptek, ja ostatnio w jakichś tam informacjach czytałem, że w niektórych 

powiatach doszło do sytuacji, że apteki wystąpiły o zwrot kosztów poniesionych strat w 

trakcie tych dyżurów, gdyż jest to dyskusyjne. Apteki się bronią, że w tym czasie koszty po 

prostu muszą ponosić koszty, a obrotów nie ma. I jeżeli byłaby jakaś tam uchwała rady 

powiatu, ale nie wiem, jak to jest prawnie. Ale słyszę, że gdzieniegdzie zwracają się do 

powiatów, żeby powiat, jeżeli coś tam nakłada. Ale myślę, że w tym temacie aptek, to Pan 

Starosta króciutko może coś odpowiedzieć. 

Wicestarosta: Szanowni Państwo radni, skoro tych pytań było tak mało, to ja pozwolę sobie 

od razu odpowiedzieć na bieżąco. Jeśli chodzi o poradnictwo prawne, to wiecie Państwo, że 
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my wyłaniamy w konkursie stowarzyszenie, które prowadzi to poradnictwo prawne na 

terenie powiatu i to oni zatrudniają prawników, a nie my. Tutaj jest pewna racja, tak jest. Od 

czasu do czasu mamy skargi na jedną z pań, która świadczy te usługi. Bo tutaj mówienie, że 

wszyscy w Mszanowie, to jest nieprawda, bo oni są rotacyjnie. Po prostu ci prawnicy są w 

różnych punktach, w pięciu na terenie naszego powiatu, w każdej gminie. Tylko też apel i 

prośba, żeby konkretnie, jeśli ktoś naprawdę ma jakieś tam zastrzeżenia, uwagi, pewnie 

słuszne, to żeby to nie anonimowo na jakichś tam portalach czy coś, bo to nie jest takie 

dobre miejsce. Tylko zawsze można przedzwonić, tym bardziej, że osoby, które korzystają, 

znają numer, bo umawiają się przez sekretariat. Kwota, którą płacimy, to jest w 100 

procentach z budżetu państwa. My jako powiat do tego nie dokładamy. A jeśli jesteśmy przy 

pieniądzach, to są naprawdę tak niskie, że czasami się zastanawiamy, że w ogóle ktoś jest 

chętny, aby te porady świadczyć. A pani, o której była mowa na Spottet, już w Mszanowie 

akurat nie pełni dyżurów. To tak gwoli wyjaśnienia w tym temacie. Teraz odnośnie aptek. Też 

czytałem oczywiście te uwagi. Nie wszystkie opinie były tutaj zacytowane, bo była jedna z 

opinii też taka, że wystarczyło zadzwonić do apteki, konkretnie „Jola”, poczekać chwilę, bo 

pełniący dyżur nie śpi za drzwiami, w czasie nocy. Tak naprawdę tych klientów w porach 

nocnych jest bardzo mało. I po takie naprawdę artykuły nie pierwszej potrzeby przychodzą. 

Wyjaśniając dalej, zmieniła się ustawa o dyżurowaniu aptek. Od nowego roku, my już 

jesteśmy w trakcie tych zmian. Też pewnie będzie dużo ludzi niezadowolonych, dlatego że 

uchwała wyznacza godziny nocne między 19, a 23. Do wyboru są dwie godziny w tym czasie. 

I dyżury świąteczne, dni wolne od pracy w ciągu czterech godzin do godziny 18. Mogę 

powiedzieć, już na tym etapie, bo apteki nam składają oświadczenia o dyżurach, znaczy o 

godzinach otwarcia aptek i czy są gotowe do pełnienia tych dyżurów nocnych i 

weekendowych, i w większości nie są. Dofinansowanie, o którym tutaj wspomniał 

Przewodniczący też wynika z nowej ustawy. Będzie to przez NFZ, te godziny będą 

dofinansowane, ale tylko te dwie w godzinach nocnych do 23 i cztery godziny w dniach 

wolnych. Mamy nadzieje, że będzie uczciwie i nie będzie takich sytuacji, o których doskonale 

wiemy. Natomiast my, jako powiat po każdej takiej skardze piszemy pismo do Izby 

Aptekarskiej, bo tylko Izba Aptekarska może wymusić na tych aptekach, nawet zabierając im 

koncesję na prowadzenia apteki. Ale z tych odpowiedzi z Izby naprawdę te interwencje albo 

są tak nieskuteczne, albo że po prostu żadnego skutku takiego nie odnosimy. To tak w 

skrócie tyle. 

Przewodniczący: Proszę bardzo, jeszcze Pani Sekretarz. 

Sekretarz Powiatu Ewa Kalisz- Górzkowska: Dziękuję bardzo Panie Przewodniczący. Szanowni 

Państwo, ja tylko tak gwoli uzupełnienia do wypowiedzi Pana Starosty. Chciałam powiedzieć, 

że rzeczywiście, jeżeli chodzi o radców prawnych, pełnione dyżury są w oparciu o umowę, 

umowę powierzenia realizacji zadania publicznego stowarzyszeniu. Jednakże mamy też 

radców prawnych, którzy są bezpośrednio zatrudniani przez Starostwo Powiatowe w Nowym 

Mieście Lubawskim. Dlatego też te dyżury są jak gdyby podwójne. W każdym punkcie na 

terenie każdej gminy są dyżury, które pełnione są zarówno przez radców prawnych 

zatrudnionych przez organizację pozarządową, jak i przez starostę. Jeżeli chodzi o rok 2024, 
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rzeczywiście, jeżeli chodzi o Mszanowo, w tej chwili mamy zmianę, jeżeli chodzi o osobę do 

pełnienia dyżuru nieodpłatnej pomocy prawnej, ponieważ nie mamy już zawartej umowy  

z jednym z radców prawnych. Ale to przez starostę, Starostwo. Pani zrezygnowała. To są 

osoby, których my nie wybieramy, tylko to są osoby, które są zgłaszane przez izby 

radcowskie i izby adwokackie. Niemniej jednak, biorąc pod uwagę tą sugestię Państwa 

radnych, Pana radnego, my zwrócimy się do organizacji pozarządowej o to, aby też uczuliła 

radców prawnych, którzy świadczą tą nieodpłatną pomoc prawną na to, że po prostu są takie 

głosy i aby dołożyli należytej staranności. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Pani Sekretarz. Szanowni Państwo, proszę.  

Radny Łydziński: Sugerując się też pewnym wpisem, pewnym komentarzem pod tym 

tekstem, to jest taka sugestia, dlaczego nie miałaby być na przykład czynna apteka w 

ambulatorium w szpitalu? Bo i tak jest czynny i tak jest czynny, no to jak jeszcze te usługi 

apteczne i ktoś by sobie podjechał w nocy, kupił potrzebne leki. Czy to nie byłoby możliwe? 

Może akurat jeszcze przychody dodatkowe by wygenerowało. 

Przewodniczący: Dobrze. Szanowni Państwo, myślę, że możemy przejść do następnego 

punktu dzisiejszego porządku. 

Ad. 9 

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy. 

/przerwa/  

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie. 

Po przerwie na sali obecni byli radni, Ewa Kalisz – Górzkowska, Sebastian Kiński, Joanna 

Robaczewska, Anna Marchlewska – Barczewska, Anna Faltynowska oraz pozostałe osoby.  

Aktualnie na sali obrad jest obecnych 12 radnych. Nieobecni są radni: Łydziński i Rochewicz. 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXIV/394/2023 Rady Powiatu  w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2024 – 2037 

Przewodniczący: Szanowni Państwo, następnym punktem dzisiejszego porządku jest punkt 

10. I jest to projekt uchwały numer LXVI/405/2024 Rady Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim  

z dnia 25 stycznia 2024 roku w sprawie zmiany uchwały numer LXIV/394/2023 Rady Powiatu 

w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2024 - 2037. Szanowni 

Państwo, przed dzisiejszą sesją nie odbywały się, nie pracowały komisje Rady. Oczywiście, do 

projektu jest podłączone uzasadnienie i wyjaśnienia, ale myślę że poprosimy o krótkie 

wyjaśnienie Pana Skarbnika. I oczywiście chciałbym zaraz zaproponować, żeby Pan Sebastian 

odniósł się do uchwały zmieniającej budżet na 2023 rok, gdyż jest równoznaczne. Te dwie 

uchwały są sobie prawie równe. 
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Skarbnik Sebastian Kiński: Panie Przewodniczący, szanowni Państwo, jeżeli chodzi o zmiany 

w Wieloletniej Prognozie i zmiany w budżecie na rok 2024, ja to jak zawsze przedstawię w 

sposób taki zbiorczy, w związku z tym, że to są akty prawa ze sobą powiązane. Nie odbyły się 

komisje, jednakże ja bym tutaj Państwu wspomniał, jakie tu dokonujemy zmiany. Jeżeli 

chodzi o plan dochodów i budżetu na rok 2024, to planuje się zmniejszenie o kwotę 10 136 

316 zł. Plan dochodów po zmianie wyniesie 94 245 091 zł. Jeżeli chodzi o stronę wydatkową, 

to planuje się zmniejszenie o kwotę 7 954 680 zł. Plan wydatków po zmianie wyniesie 94 900 

327 zł. Ja tylko taki krótki komentarz, żeby Państwo się nie przerazili tak dużą zmianą, czyli 

zmniejszeniem planu dochodów, jak i zmniejszeniem planu wydatków. W dużej mierze 

wynika to z tego, iż harmonogram realizacji inwestycji, który był planowany, został 

uaktualniony do procesów technologicznych, jakie mają być w jego realizacji. W związku z 

tym, wyraźnie widać, że większość nakładów, które tutaj po stronie zmniejszenia są, zostają 

przeniesione na rok budżetowy 2025. Jak Państwo otworzycie załącznik 2 Wieloletniej 

Prognozy Finansowej, to tam poszczególne nakłady na poszczególne lata budżetowe, które 

planujemy, wyraźnie to pokazują. To żeby nie było, że to po prostu idzie w próżnię? To po 

prostu jest, czyli te wszystkie założenia, które były w budżecie na rok 2024 przyjęte, dalej 

będą realizowane, tylko po prostu wydłuża się czas realizacji. Przechodzi to przez rok 

budżetowy następny. Budżet na rok 2024 stanie się budżetem deficytowym. Planowany 

deficyt budżetu wyniesie 655 236 zł, z czego przychody budżetu wyniosą 2 181 636 zł, 

natomiast rozchody budżetu 1 526 400 zł. Szczegółowo to zostało oczywiście opisane, jeżeli 

chodzi o przychody i rozchody budżetu, w załączniku numer 10. Także szczegółowo 

przedstawiłem w załączniku 11 czyli uzasadnieniu do zmian w budżecie. Tutaj Państwu 

przedstawiłem szczegółowo, jeżeli chodzi o te zadania inwestycyjne, te zmniejszenia w tych 

poszczególnych inwestycjach, które Państwu tam pokazałem, to dotyczą 2024 roku. 

Natomiast w rozwinięciu poszczególnych inwestycji widać, że te nakłady są aktualizowane do 

postępowań przetargowych, jak również przeniesione na rok 2025. Oczywiście te zmiany, 

które Państwu tu przedstawiłem w projekcie, Zarząd przedstawił w projekcie zmian, zostały 

uwzględnione w Wieloletniej Prognozie Finansowej, co nie wpłynęło na wskaźniki określone 

w art. 242 i 243 ustawy o finansach publicznych i powiat nowomiejski spełnia we wszystkich 

latach prognozy te założenia, które ustawodawca nałożył. Dziękuję bardzo. 

Z sali obrad wyszedł radny Lewandowski. Na salę obrad weszli radni: Łydziński i Rochewicz. 

Aktualnie na sali obrad jest obecnych 13 radnych. 

Przewodniczący: Czy ktoś z Państwa ma pytania, uwagi do zaproponowanego projektu 

uchwały? Nie widzę. Proponuję, że przejdziemy teraz do przegłosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 18. 

Przewodniczący: Głosowało 13 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że 

jednogłośnie przyjęliśmy uchwałę zmieniającą Wieloletnią Prognozę Finansową. 

Uchwała numer LXVI/405/2024 stanowi załącznik numer 19. 

Na salę obrad wszedł radny Lewandowski. Aktualnie na sali obrad jest obecnych 14 radnych. 

Ad. 11 
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Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr 

LXIV/395/2023 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2024 r. 

Przewodniczący: Przechodzimy do następnego punktu porządku dzisiejszego. Jest to punkt 

11. Jest to projekt uchwały numer LXVII/406/2024 Rady Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim z dnia 25 stycznia 2024 roku w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w 

uchwale numer LXIV/395/2023 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 14 

grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2024 rok. I 

tak jak już Państwa informowałem, każdy z Państwa otrzymał projekt uchwały, uzasadnienie. 

Pan Skarbnik przed chwilą omówił zagadnienia związane ze zmianą w budżecie na 2024 rok. 

Bardzo proszę, czy ktoś z Państwa radnych ma pytania, uwagi do tych zmian, to bardzo 

proszę. Proszę bardzo, Pan radny Mieczysław Łydziński. 

Radny Łydziński: W sprawie tej takiej różnicy in minus w budżecie na prawie 10 000 000. Ale 

już dowiedziałem się, na czym to polega, także do tego nie wracam. Ale jeszcze w tym 

uzasadnieniu do proponowanych zmian jest również zwiększenie o kwotę 457 722 zł z tytułu 

termomodernizacji budynku po starej przychodni Grunwaldzka 3. I to zwiększenie wynika  

z czego, bym chciał uzyskać odpowiedź. Czy to po prostu z takich tutaj tylko zapisów 

księgowych czy po prostu wzrosły koszty tej inwestycji? Dziękuję bardzo. 

Na salę obrad wszedł Radca prawny. 

Skarbnik: Panie Przewodniczący, szanowni Państwo, to nie wynika ze zwiększenia kosztów. 

Założenia projektu realizacji tego zadania są nadal na tym samym poziomie. Jest tylko 

aktualizowane zadanie, ponieważ ono było już zaplanowane w roku poprzednim, z wkładem 

własnym jako przedsięwzięcie. A na rok 2024 były planowane wydatki, które pochodziły  

z dofinansowania z Polskiego Ładu. W związku z tym, że nie udało się wyłonić wykonawcy i te 

nakłady nie zostały zrealizowane w poprzednim roku budżetowym, w związku z tym, musimy 

uaktualnić harmonogram realizacji tej inwestycji na rok 2025. Wkład własny, który jest po 

stronie powiatu wraz z nakładami związanymi z wyłonieniem inspektora nadzoru 

inwestorskiego muszą być zaplanowane również na rok budżetowy 2024 wraz  

z dofinansowaniem tym, które będzie z Polskiego Ładu. W związku z tym, ta inwestycja 

będzie realizowana jako przedsięwzięcie. Jak wezmą Państwo Wieloletnią Prognozę 

Finansową, w załączniku 2, to przedsięwzięcie nadal funkcjonuje, tylko całość tych nakładów 

nie jest rozbita na dwa lata budżetowe, tylko na rok budżetowy 2024. W związku z tym, tu 

się skumulowało. To nie jest zwiększenie nakładów na tą inwestycje, tylko to, co planowane, 

będziemy realizować w roku 2024. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Panu Sebastianowi. Czy ktoś jeszcze z Państwa ma pytania 

do projektu uchwały, bardzo proszę. Nie widzę, przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 20. 

Przewodniczący: Głosowało 14 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że 

jednogłośnie zmieniliśmy budżet na 2024 rok. 

Uchwała numer LXVI/406/2024 stanowi załącznik numer 21. 

Ad. 12 
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Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych, które finansowane będą z zaliczki pochodzącej  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r. 

Przewodniczący: Projekt uchwały numer LXVI/407/2024 Rady Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim z dnia 25 stycznia 2024 roku w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, które finansowane będą z zaliczek 

pochodzących z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku. 

Również jest wykaz i uzasadnienie przedstawione Państwu radnym. Czy ktoś z Państwa 

radnych ma pytania, uwagi, to bardzo proszę. Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 22. 

Przewodniczący: Głosowało 14 radnych. Wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że 

jednogłośnie przyjęliśmy uchwałę. 

Uchwała numer LXVI/407/2024 stanowi załącznik numer 23. 

Pani Marchlewska – Barczewska wyszła z sali obrad. 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXIII/391/2023 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 23 listopada 2023 roku w sprawie założenia i nadania statutu 

Branżowej Szkole II Stopnia im. Noblistów Polskich wchodzącej w skład Zespołu Szkół 

Zawodowych w Kurzętniku 

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer LXVI/408/2024 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 25 stycznia 2024 roku w sprawie zmiany uchwały numer 

LXVI/391/2023 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 23 listopada 2023 roku w 

sprawie założenia i nadania statutu branżowej szkole drugiego stopnia imienia Noblistów 

Polskich, wchodzących w skład Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku. Również jest 

uzasadnienie, przedstawiony statut. Każdy mógł z Państwa mógł się zapoznać. Bardzo 

proszę, czy ktoś z Państwa ma pytania, uwagi do projektu, to bardzo proszę. Nie widzę. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 24. 

Przewodniczący: Głosowało 14 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że 

jednogłośnie podjęliśmy uchwałę. 

Uchwała numer LXVI/408/2024 stanowi załącznik numer 25. 

Pani Faltynowska wyszła z sali obrad. 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla poszkodowanych  

w pożarze w miejscowości Nielbark 

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer LXVI/409/2024 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 25 stycznia 2024 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

dla poszkodowanych w pożarze w miejscowości Nielbark. Każdy z Państwa otrzymał projekt 
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uchwały. Czy ktoś chciałby zabrać głos, czy coś dopytać? Myślę, że jest to propozycja 

Zarządu? Bardzo proszę, do tej uchwały? Jest to równowartość 10 000. Jak pamiętamy, 

tragiczne zdarzenie, gdzie zginął w pożarze ojciec rodziny. I można powiedzieć, żywiciel czy 

główny utrzymujący. Także myślę, że to jest odrobina tej pomocy, którą możemy wskazać 

przy takiej tragedii. Myślę, że trudno będzie z sytuacją sobie poradzić. Bardzo proszę, czy 

ktoś by chciał zabrać głos? Przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 26. 

Przewodniczący: Głosowało 14 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że 

jednogłośnie podjęliśmy uchwałę z pomocą dla poszkodowanych w Nielbarku. 

Uchwała numer LXVI/409/2024 stanowi załącznik numer 27. 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Tomasza 

Apostoła w Nowym Mieście Lubawskim dotacji z budżetu Powiatu Nowomiejskiego na 

prace konserwatorskie w ramach realizacji zadania pn. „Prace konserwatorskie Bazyliki 

pw. Świętego Tomasza Apostoła w Nowym Mieście Lubawskim na 700-lecie lokacji miasta  

i kościoła” 

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer LXVI/410/2024 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 25 stycznia 2024 roku w sprawie udzielenia Parafii 

Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Świętego Tomasza Apostoła w Nowym Mieście 

Lubawskim dotacji z budżetu powiatu nowomiejskiego na prace konserwatorskie w ramach 

realizacji zadania pod nazwą: Prace konserwatorskie Bazyliki pod wezwaniem Świętego 

Tomasza Apostoła w Nowym Mieście Lubawskim na 700 lecie lokacji miasta i kościoła. Są to 

pieniądze z budżetu państwa, które przekazujemy. Bardzo proszę, jest uzasadnienie, czy ktoś 

z Państwa chciałby zabrać głos i coś się dopytać? Jest to wartość 2 000 000 zł. Przechodzimy 

do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 28. 

Przewodniczący: Głosowało 14 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że 

jednogłośnie podjęliśmy uchwałę. 

Uchwała numer LXVI/410/2024 stanowi załącznik numer 29. 

Ad. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Marcina 

Biskupa w Boleszynie dotacji z budżetu Powiatu Nowomiejskiego na prace 

konserwatorskie w ramach realizacji zadania pn. „Konserwacja zabytkowej parafialnej 

kaplicy pw. Św. Huberta w Boleszynie” 

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer LXVI/411/2024 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 25 stycznia 2024 roku w sprawie udzielenia Parafii 

Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Świętego Marcina Biskupa w Boleszynie dotacji z 

budżetu powiatu nowomiejskiego na prace konserwatorskie w ramach realizacji zadania pod 
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nazwą: Konserwacja zabytkowej parafialnej kaplicy pod wezwaniem Świętego Huberta w 

Boleszynie. I tu jest wartość około 700 000. Przekazujemy to przez budżet powiatu. Jest 

również uzasadnienie. Czy ktoś z Państwa radnych chciałby coś się dowiedzieć, to proszę. 

Jeżeli nie, to przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 30. 

Przewodniczący: Głosowało 14 radnych. 13 osób było za, 1 osoba się wstrzymała. 

Stwierdzam, że większością głosów podjęliśmy uchwałę. 

Uchwała numer LXVI/411/2024 stanowi załącznik numer 31. 

Ad. 17   

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Antoniego 

Padewskiego w Tereszewie dotacji z budżetu Powiatu Nowomiejskiego na prace 

konserwatorskie w ramach realizacji zadania pn. „Renowacja wejścia do kościoła pw. Św. 

Antoniego Padewskiego w Tereszewie” 

Przewodniczący: Czytam projekt uchwały numer LXVI/412/2024 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 25 stycznia 2024 roku w sprawie udzielenia Parafii 

Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Świętego Antoniego Padewskiego w Tereszewie dotacji 

z budżetu powiatu nowomiejskiego na prace konserwatorskie w ramach realizacji zadania 

pod nazwą: Renowacja wejścia do kościoła pod wezwaniem Świętego Antoniego 

Padewskiego w Tereszewie. Tu jest wartość 235 000. Czy ktoś z Państwa ma pytanie, to 

proszę. Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 32. 

Przewodniczący: Stwierdzam, że głosowało 14 radnych, wszyscy z Państwa byli za. 

Stwierdzam, że jednogłośnie przyjęliśmy uchwałę, przechodzimy do następnego punktu 

dzisiejszego porządku. 

Uchwała numer LXVI/412/2024 stanowi załącznik numer 33. 

Z sali obrad wyszła radna Barbara Grzywacz. Aktualnie na sali obrad jest obecnych 13 

radnych. 

 

Ad. 18 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim na 2024 rok 

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer LXVI/413/2024 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 25 stycznia 2024 roku w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 

Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim na 2024 rok. Szanowni Państwo otrzymali 

uzasadnienie. Jest przedstawiony harmonogram tematyk, jak również miesiące, w których 

tematy powinniśmy podjąć. W części będzie to dotyczyło tej Rady. Myślę, że pozostała część 
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będzie realizowana również przez następną Radę Powiatu. Także bardzo proszę, czy ktoś z 

Państwa radnych ma uwagi? Przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 34. 

Przewodniczący: Głosowało 13 radnych. Wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że 

jednogłośnie uchwaliliśmy plan pracy Rady Powiatu na 2024 rok. 

Uchwała numer LXVI/413/2024 stanowi załącznik numer 35. 

Ad. 19 

Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy stałych komisji Rady Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim na 2024 rok 

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer LXVI/414/2024 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 25 stycznia 2024 roku w sprawie uchwalenia planu pracy stałych 

komisji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim na 2024 rok. Również jest 

przedstawiony plan pracy komisji stałych Rady Powiatu. Czym, w jakim kwartale komisje 

będą się zajmowały. Jest to oczywiście ramowy projekt. Tak, jak wiemy, każde komisje mogą 

podejmować dodatkowe spotkania i plany pracy dodatkowych tematów. Czy ktoś z Państwa 

radnych ma uwagi do zaplanowanego projektu, to proszę bardzo. Jeżeli nie, to przechodzimy 

do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 36. 

Przewodniczący: Głosowało 13 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że 

jednogłośnie uchwaliliśmy plan pracy komisji stałych Rady Powiatu. 

Uchwała numer LXVI/414/2024 stanowi załącznik numer 37. 

Ad. 20 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla radnych 

Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

Przewodniczący: Jest to punkt projekt uchwały numer LXVI/415/2024 Rady Powiatu w 

Nowym Mieście Lubawskim z dnia 25 stycznia 2024 roku w sprawie ustalenia wysokości i 

zasad przyznawania diet radnym Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim. Jest również 

informacja, uzasadnienie przedstawione dlaczego my to podejmujemy. Jest to związane ze 

sposobem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym, że taką uchwałę powinniśmy podjąć. Tak jak 

wiem, w części samorządów służby Wojewody uchylały takie uchwały. Tu się nic nie zmienia, 

tylko proceduralny sposób ogłaszania. Bardzo proszę, Pan Mecenas jeszcze chce coś 

powiedzieć. 

Radca Prawny Maciej Sikorski: Ja chciałem jedną rzecz Państwu powiedzieć. Uchwała jest 

oczywiście dostosowana do obecnych wymogów, ten projekt uchwały, który Państwo 

będziecie procedować. Natomiast jeżeli chodzi o nadzór, trochę kontrowersyjne są kwestie 

ulg czyli tych sytuacji, kiedy nie potrąca się diet. A są to sytuacje różne, losowe okoliczności, 

które w Państwa życiu się mogą zdarzyć, że nie będziecie na sesji. I jeżeli chodzi o te zapisy, 

to proszę mieć na uwadze, że Wojewoda może, nie powiem Państwu na 100 procent, ale 
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jakby mogą mu w cudzysłowie "nie podobać". Może stwierdzić, że one są nie do przyjęcia. 

Żebyście Państwo mieli to na uwadze. Myśmy ten projekt przygotowali w takim kształcie jak 

mniej więcej on funkcjonował, jeżeli chodzi o Państwa prawa i obowiązki wynikające z tej 

uchwały. Także tutaj jakby proszę się na tych, co przygotowują, nie gniewać, jeżeli  

z tego powodu może być ta uchwała ruszona. Nie wiem w jakim stopniu, być może tylko te 

zapisy dotyczące samych ulg, wtedy nie będzie w ogóle problemu. Także jakby Państwo to 

mieli na uwadze. Jakby próbujemy, żeby ta uchwała przeszła w takim kształcie, żeby jakby 

radni mieli jak najlepiej zagwarantowane swoje prawa. Natomiast tu może się coś zdarzyć. 

To uprzedzam. Może nie. Będę nad tym pracował. 

Przewodniczący: Dziękujemy bardzo. Przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 38. 

Przewodniczący: Głosowało 13 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że 

jednogłośnie podjęliśmy uchwałę. 

Uchwała numer LXVI/415/2024 stanowi załącznik numer 39. 

Na salę obrad weszła radna Barbara Grzywacz. Aktualnie na sali obrad jest obecnych 14 

radnych. 

Ad. 20a  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/114/2020 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Nowomiejski oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Przewodniczący: Jest to dodatkowa uchwała, którą zaproponował Zarząd, który 

wprowadziliśmy do dzisiejszego porządku. Jest to projekt uchwały numer LXVI/416/2024 

Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 25 stycznia 2024 roku w sprawie zmiany 

uchwały numer 1XVIII/114/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 27 

lutego 2020 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest powiat Nowomiejski oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków. Jest to dodatkowa uchwała zmieniająca poprzednią. Jest uzasadnienie. Jeżeli 

Państwo by chcieli zadać jakieś pytanie, to wiem, że jest Pani Dyrektor z nami. Jeżeli będzie 

trzeba, to...Jest tu wykaz miejscowości, gdzie, jak, na jakich, wszystko można było się 

dowiedzieć, z uzasadnieniem. Bardzo proszę, jeżeli ktoś z Państwa ma pytania, to proszę 

bardzo. 

Radny Jan Czapliński: Ja mam pytanie: ile mamy takich przystanków i czy właściciele linii 

jakąś dzierżawę płacą? Jakie mamy przychody z tego, ewentualnie może troszeczkę wyjaśnić. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Joanna Robaczewska: Panie Przewodniczący, Państwo 

radni. Jeżeli chodzi o ilość przystanków, to są one wymienione w tym załączniku, który w tej 

chwili ulega zmianie. One nie są numerowane jakoś, 1, 2, 3, na wszystkie drogi każda droga 

ma swój wykaz. Także tych przystanków jest dokładnie tyle, ile w tym załączniku jest 
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wypisanych. Jeżeli chodzi o zasady korzystania, w zasadach korzystania z przystanków 

autobusowych jest określone, że przewoźnik, który zamierza korzystać z tego przystanku, 

ujmuje go w wykazie w rozkładzie jazdy i nie ponosi z tego tytułu opłat. Chodziło bowiem o 

to, jak Państwo przyjmowali uchwałę w 2020 roku, o tym mówiłam, żeby przewoźnikom nie 

nakładać dodatkowych kosztów, żeby mieli jak najbardziej przyjazne warunki do tworzenia 

linii komunikacyjnych. Jeżeli chodzi natomiast o samą uchwałę, którą Państwo dzisiaj 

będziecie procedować, zmiana dotyczy przystanków, które się pojawiły na wniosek gminy 

Nowe Miasto Lubawskie i gminy Grodziczno. Chodzi o ujęcie nowych przystanków w związku 

z nowymi rozkładami jazdy, nowymi liniami komunikacyjnymi. 

Radny Czapliński: Utrzymanie tych przystanków 100 procent po stronie powiatu? 

Pani Robaczewska: Tak. To znaczy utrzymanie przystanków, bo teraz nie wiem, co Pan 

rozumie przez utrzymanie. Tak, wykaszanie, utrzymanie peronu, oznakowanie - tak, po 

stronie powiatu. Natomiast jeżeli chodzi o wiaty przystankowe, opróżnianie koszy na śmieci - 

to po stronie gminy. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Pani Dyrektor. Czy ktoś jeszcze z Państwa ma pytania do 

projektu uchwały? Jeżeli nie, to przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 40. 

Przewodniczący: Głosowało 14 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że 

jednogłośnie podjęliśmy uchwałę. 

Uchwała numer LXVI/416/2024 stanowi załącznik numer 41. 

Ad. 21 

Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych 

Przewodniczący: Myślę, że te wnioski co były, zapytania, to Pan Starosta odpowiedział już na 

bieżąco, jakie były zgłoszone podczas sesji. Możemy przejść do następnego punktu 

dzisiejszego porządku obrad. 

Ad. 22 

Sprawy różne 

Przewodniczący: W sprawach różnych o głos poprosiła Pani Grażyna Mierzyńska. Także 

bardzo proszę Panią o zabranie głosu. Udzielam Pani głosu.  

Wniosek Pani Mierzyńskiej stanowi załącznik numer 42. 

Pani Mierzyńska: Dziękuję serdecznie. Panie Przewodniczący, Państwo radni, ja gwoli 

społeczeństwa i głosów, jakie dochodzą do mnie w związku ze spekulacjami odnośnie 

przekształcenia znowu naszego oddziału ginekologiczno - położniczo - noworodkowego. Nie 

jest to żaden absurdalny, moim zdaniem, wymysł, ponieważ w dniu wczorajszym rozmawiam 

z Panem Ministrem Ziejewskim, który odpowiedział mi, że rzeczywiście widnieje taka opcja, 

że nasz oddział ginekologiczno - położniczo - noworodkowy zostanie zawieszony, bądź też 

nawet przekształcony w oddział geriatryczny. Takich użył słów. W 2023 roku, wówczas Pan 
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Poseł Ziejewski, na sesji powiatowej obiecał nam zakup histeroskopu na oddział 

ginekologiczny, który znacznie podniósłby atrakcyjność naszego oddziału. Zwiększył 

procedury, które wykonujemy i na pewno przyniósłby nam zyski. Wczoraj zapytałam Pana 

Posła - co dalej? Odpowiedział, że nie ma sensu inwestować w to, czego nie będzie. Więc 

odniósł się dosyć ostro do tego wszystkiego co się dzieje w naszym powiecie. Mieliśmy 

zapewnienie Pana Posła, że zrobi wszystko, żeby nam pomóc, ale to tylko były czcze 

obietnice i to wydaje mi się tylko przedwyborcze. Powołaliśmy nowego dyrektora. Jak Pani 

Dyrektor nas zapewniała na zebraniach związków zawodowych i zebraniach z pracownikami, 

nie będzie przekształcała szpitala, nie będzie likwidowała nam oddziałów. Okazuje to się 

nieprawdą, bo Pan Ziejewski powiedział wyraźnie, że spotkania z Radą i z Panem Dyrektorem 

Zakrzewskim i z Panią Dyrektor /już dwukrotnie takie były/ i też były rozmowy na temat 

przekształcenia naszego oddziału. Pani Dyrektor, jako kobieta, myślę, że powinna zrozumieć, 

że to jest tylko jedyny taki oddział w naszym powiecie, jedyny szpital w naszym powiecie, 

które powinien funkcjonować. Jako nowy członek naszego zespołu powinna wiedzieć i 

przyjść z nowymi pomysłami. Gdzie tu jakaś reklama tego naszego oddziału czy całego 

szpitala. Tego jak na razie nie ma i nie było. Wielokrotnie prosiłam jeszcze starego naszego 

pana dyrektora, żeby coś takiego zamieścić, gdziekolwiek. Nie doczekałam się. Pani Dyrektor 

też w ciągu dwóch miesięcy jeszcze czegoś takiego nie zrobiła. Czy zmiana dyrektora nam 

była potrzebna w takim razie, skoro nowa Pani Dyrektor myśli również o zmianie profesji 

naszego oddziału? Mam kilka przykładów. To są urodzenia żywe na... 

Przewodniczący: Proszę Pani, chciałbym trochę skierować tą dyskusję... Chciała Pani zabrać 

głos konkretnie na temat szpitala, a Pani chce omawiać strategię polityczną. Myślę, że to nie 

jest miejsce. I w tym przypadku nie pozwolę Pani tego kontynuować. Proszę konkretnie 

pytania, czy do nas czy do szpitala? I my będziemy mogli przekazać dalej? Bo widzę, że Pani 

chce komentować politykę. To niestety, to nie miejsce w tym miejscu na ten temat. 

Pani Mierzyńska: Dobrze, więc chciałam zapytać, jakie są konkretne podejmowane działania 

w sprawie tego, żeby nasz oddział ginekologiczno - położniczy funkcjonował? To prawda, że 

jest mniej urodzeń, bo jest 300 urodzeń, ale w całym województwie, w całym powiecie jest 

tyle urodzeń, ile jest - 7,9 procent na 1000 urodzonych dzieci, a w województwie warmińsko 

- mazurskim - 7,2. Więc my nie jesteśmy aż takim odosobnionym społeczeństwem. I 

chciałabym dowiedzieć się, jak będzie wyglądała sytuacja i jak możemy się ustosunkowywać. 

Bo to, że akurat my ciągle krzyczymy o tym, że nasz oddział będzie zamykany, że nie będzie 

funkcjonował, że dotujemy szpital, że za chwilę może go nie być, to naprawdę nie sprzyja ani 

społeczeństwu, ani nam, jako pacjentom. Kobiety nam odchodzą, tylko dlatego, że niestety 

nie mają możliwości dalszego leczenia. I chciałabym się dowiedzieć od Pani Dyrektor, co 

planuje z naszym oddziałem i jakie będą poczynane dalsze kroki, żeby ten oddział nasz 

jednak funkcjonował, a nie został przekształcony w oddział geriatryczny. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Ja myślę, że tak jak już na wstępie, przed zabraniem głosu 

przez Panią, proszę że jeżeli ma Pani pytania, zapytania względem instytucji, którymi 

zarządza powiat i odpowiedzialna jest Rada Powiatu, proszę wnioski, pytania kierować na 

ręce radnych. Oni będą mogli zabrać głos, przedstawić, prosić o odpowiedź czy Panią 
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Dyrektor, czy zarządzających tym szpitalem, czy Radę Powiatu. I myślę, że na tym etapie tyle 

chciałbym Pani złożyć wyjaśnień. Gdyż myślę, że dyskusja na ten temat i na temat, że coś się 

dzieje w polityce, że ktoś coś obiecał, to akurat nie jest miejsce, żebyśmy tu podejmowali, w 

publicznym miejscu. To, że Pani z kimś rozmawia, proszę bardzo, ale proszę nie przytaczać 

tego, że to jest dla nas opinia ważąca czy znacząca. To dzieją się, jak to powiedzieć, 

sytuacje...Szpital pracuje. Była Pani Dyrektor, omówiła nam wstępnie jaką ma sytuację 

kadrową, jaka jest sytuacja finansowa. Też po części jesteśmy zorientowani. Przygotowujemy 

się do sprawozdania i zapoznania się ze sprawozdaniem za 2023 rok. Myślę, że też dużo 

więcej się dowiemy i będziemy mogli określić perspektywę jaką ten szpital będzie miał. 

Myślę, że w całej tej kadencji oddział ginekologiczno - położniczy był dużym tematem, 

którym żeśmy się zajmowali. Były różne, można powiedzieć, czy to plotki, czy przygotowania 

do restrukturyzacji, do zmian. Ale nadal szpital jest w tym kształcie oddziałów i tak pozostaje 

na razie. Nie możemy się posługiwać jakimiś tam plotkami, czy informacjami 

niestwierdzonymi. Dziękuję bardzo. Jeszcze Pan Starosta, proszę, w tym temacie. 

Wicestarosta: Szanowni Państwo, bo 2,5 godziny temu, jak wspomniałem, mieliśmy 

posiedzenie Zarządu i Wspólników szpitala i Pani Dyrektor omawiała sytuację i kadrową i tak 

dalej szpitala i nie padło ani jedno słowo odnośnie likwidacji oddziału położniczo - 

ginekologicznego. Dziękuję. 

Przewodniczący: Pan radny Jan Rochewicz. 

Radny Rochewicz: Panie Przewodniczący, szanowni Państwo, tak Pan Przewodniczący ostro 

zareagował. Myślę, że Pani nie przedstawiła tutaj faktów, które na tej sali nie zaistniały. 

Przed wyborami wiadomo, każdy tworzy swoją politykę, coś powie, nie dotrzyma słowa. 

Czasami też się każdy z nas burzy, że obiecali to, nie zrobili tego. To było tylko chyba 

przypomnienie. Rozmawialiśmy tutaj z kolegą Łydzińskim z Panią Dyrektor. Ona mówi, że na 

razie tego nie przewiduje, że będzie likwidować ginekologię i położnictwo i dziecięcy. No, 

poczekamy, zobaczymy, jak to będzie wyglądało. Bo mówi, że nie chce tego robić, żeby się to 

nie odbiło źle. Co innego krąży w terenie. To jest faktem. Tego nie będę oceniał. Każdy wie, 

co się dzieje i nic więcej. 

Przewodniczący: Dziękuję. Jeszcze Pan Mieczysław, proszę. 

Radny Łydziński: Panie Przewodniczący, w związku z wypowiedzią Pani Mierzyńskiej, ja bym 

to widział w ten sposób, żeby po prostu uciąć wszelkie spekulacje, trzeba by po prostu na to 

nasze spotkanie planowane w sprawie szpitala w lutym, zaprosić Pana Ministra Ziejewskiego. 

Niech się stawi tutaj na sesję czy na to nasze spotkanie i będziemy mieli okazję zadać mu 

pytania i na własne uszy usłyszymy co ma w tej sprawie do powiedzenia. Bo widzę, że 

przynajmniej z tego, co tutaj Pani mówi, ma dosyć duży wpływ na to, co się zdarza i 

niekoniecznie te informacje publiczne pokrywają się z tymi, które są tam gdzieś zakulisowo 

omawiane i propagowane. 

Przewodniczący: Ja tylko mogę w informacji, na dzisiejszą sesję też był zaproszony Pan 

Minister. Także nie omieszkam co sesję zapraszać. No, ale to trudno, ale myślę że jeżeli 

skierujemy konkretnie w zaproszeniu czy w informacji dla niego, czy będzie mu pasowało, to 

nawet mogę się pokusić o to, że chciałbym z nim omówić wolny termin, żeby jemu to 
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pasowało. Bo wiem, że w poniedziałki pracuje w terenie i może się zdarzyć, że w któryś 

poniedziałek, jeżeliby te komisje się odbyły, to byłoby dobrze, żeby on był obecny na pewno. 

Ale chcielibyśmy, że jeżeli są pytania do niego, informacje, to chciałbym, żeby to było w jego 

obecności coś takiego wyjaśnione. I tak, jak Pan powiedział, może to być nawet całkiem 

dobrym wsparciem, bo jak wiem i Pani Dyrektor spotykała się z Panem Ministrem, i ktoś tam 

jeszcze czy Zarząd. No, są to sytuacje, które się dzieją i musimy na spokojnie poczekać na 

analizę i próbować organizować. Na pewno tego czasu jako ta Rada mamy nie za dużo, bo to 

tylko luty i marzec, ale może to się uda. 

Radny Łydziński: Do 30 kwietnia. 

Przewodniczący: No, ale to już w kwietniu nie będziemy mieli obrad Rady, bo jeżeli wybory 

są 7 kwietnia, jeżeli to będzie utrzymane, to ostatnia sesja będzie w marcu, prawdopodobnie 

kończąca kadencję. No tak zawsze z założenia wychodzi. Zobaczymy, jaka będzie ordynacja, 

jak będą zarządzone wybory. Bo jak wszyscy wiemy, mają być, terminy są podane, ale jeszcze 

decyzji Państwowej Komisji Wyborczej chyba nie ma. Dziękuję bardzo. Pan Jan, proszę 

bardzo. 

Radny Czapliński: Ja w tym temacie okołomedycznym. Panie Przewodniczący, szanowni 

Państwo, podczas przerwy pokusiłem się wygooglować hasło "aptekomat". Okazuje się, że 

istnieją takie automaty, które sprzedają leki i firmy, które wypożyczają takie automaty. I 

może rozwiać tutaj ten problem dyżurów nocnych i Pani Dyrektor już temat chwyciła. I 

myślę, że podstawowe leki można by w takim aptekomacie nabyć i może tutaj Zarząd się 

zainteresuje tym, może Pani Dyrektor. To firma wstawia aptekomat na przykład w miejscu 

szpitala. Jest sieć aptekomatów i może zmierzać w tym kierunku. No bo kogoś zmuszać, żeby 

pracował w nocy, jeżeli on dokłada do interesu, no to będzie trudno. A bynajmniej, że teraz 

po dwie, po trzy godziny to będzie czynne, to też nie spełnia swojej roli. Także ja bym prosił 

Zarząd, żeby się może tym zająć. Pani Dyrektor już wstępnie temat chwyciła, bo tak 

wspomniałem właśnie. I może to coś dobrego wyjdzie z tego. Są firmy, aptekomat można 

wklepać. Dzisiaj receptę, każdy dostaje na kod. I wbija sobie kod tylko. I każdy płaci. 

Wszystko na ten temat.  

Wicestarosta: Pomysł Pana radnego jak najbardziej ważny. 

Radny Czapliński: Realny, także proszę o zajęcie się tą sprawą i nie będziemy ciągle wojować, 

a dlaczego ta apteka, a nie tamta. 

Wicestarosta: To znaczy dyżur tych aptek w tych godzinach i tak będzie. Natomiast tu byłby 

całonocny automat, o każdej porze. 

Radny Czapliński: Myślę, że to rozładuje napięcia.  

Wicestarosta: Jasne. 

Przewodniczący: Jeżeli to się uda, jest to dość cenny pomysł. Szanowni Państwo, myślę, że 

możemy przejść do następnego punktu. 

Ad. 23 

Zakończenie obrad LXVI Sesji Rady Powiatu 

W związku z wyczerpaniem obrad LXVI sesji Rady Powiatu, Przewodniczący zamknął obrady. 
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• Nagranie z sesji stanowi załącznik do protokołu. 

          Protokół sporządziła:                    Przewodniczący Rady Powiatu 

            Anna Andrzejczak                                                 Kazimierz Wiśniewski 


